
Sammendrag etter Hepro-dag med Kristoffer Gotaas Holth 07.09.21 

 

Alle arbeidsgruppene i Utviklingsprosessen var invitert, i tillegg til enkelte andre ansatte. 

Det som er viktig å få på plass nå er infrastruktur (kabling) for adgangskontroll, automatisk 

tilstedemarkering og smartgulv. Resten må komme etter hvert. 

 

Ledergruppa (som hadde den første presentasjonen denne dagen) ønsker smartgulv i alle pasientrom 

på 24 rom i nåværende Skjermet avd, 20 rom på Langtidsavd og 8 rom på Kårstua - i tillegg til alle 

rom i 3.etg. Til sammen 52 rom i eksisterende bygg + 15 rom i nybygg. Alle rom i 

Institusjonstjenesten på Tjønnmosenteret blir like ift type VFT.  

 

Adgangskontroll: Kun tilgang til forhåndsdefinerte dører.  

Pas må ha et armbånd på seg, dette tåler vann. Er ikke tovegskommunikasjon på det nå. Dersom en 

pas ikke vil ha noe på seg kan denne pas’s dør alltid være åpen. 

Armbåndet er også alarmknapp, såkalt aktiv alarm. Dvs at pas aktivt må utløse alarmen ved å trykke 

på knappen 

Hvis 1 pas med tilgang og 1 pas uten tilgang skal inn på samme rom må den med tilgang åpne døra, 

fordi det går på statisk elektrisitet fra den med armbåndet/tilgangen. 

Dørhåndtaket på innsiden rører seg ikke selv om noen tar i dørhåndtaket på utsiden. Døra vil alltid 

være åpen fra innsiden. Spørsmål: man kan ha behov for å låse fra innsiden, hvordan løses dette? 

Kristoffer sjekker. 

Besøkskort finnes, disse kan være åpne for alle pasientdører. Spørsmål: Kan disse ha midlertidig 

tilgang? Kan være lurt dersom kort kommer på avveie. Kristoffer sjekker.  

 

Automatisk tilstedemarkering: Man slipper å registrere seg inn og ut av rom, dette går automatisk 

ved bruk av elektronikk i rommet mot en tag man har på seg. Posisjonen vises da i app’en. Personlige 

tag’er for personalet, vikarer får vikartag.  

Dette er ikke sporing, men lokalisering. 

Ett trykk= assistanse, Langt trykk= alarm, dvs tilkallingsalarm (à la dagens alarmsystem).  

Viser hvor ansatte er ved akuttalarm. NB, det ses kun ved alarm hvor kollegaer er. Alarmen går til 

hele gruppa, men avstilles når den første kommer dit. 

Alarmen viser også hvor pas er, dersom denne utløser alarm -og om pas forflytter seg. Dette vil da 

oppdateres i app’en. 

->Det finnes altså to typer alarmer; èn for pas og èn for ansatte 

Smartgulv:  

En tynn film som legges oppå dagens gulv, og nytt belegg eller lignende oppå der igjen. Elektronikken 

ligger i listverket. 

Det må monteres en avstillingsknapp som inaktiverer sensorene i gulvet når det skal vaskes, hvis ikke 

går alarmen «i ett kjør» (dette hadde de glemt i Rendalen, for de som har hørt erfaringer fra bruk av 

Smartgulv der) 

På badene kan man ikke ha smartgulv. Der monteres i stedet en fallstav i et hjørne, som skanner 

rommet ved hjelp av sensor øverst og nederst på staven. Spørsmål: Fungerer dette gjennom 



plexiglass? På enkelte rom kan ikke dette henge på veggen uten at det er beskyttet. Kristoffer 

sjekker. 

Smartgulvet kan tidsinnstilles. 

Man kan få aktivitetsrapport på bevegelse, hvor man da også kan se forløpet til fallet. Kanskje kan 

det erstatte døgnregistreringsskjemaer som føres på fysisk uro? 

Mange funksjoner kan skrus på (superbrukerne styrer det), og faglige vurderinger skal ligge til grunn 

for hvilke funksjoner som skal skrus på til enhver tid. Dette skal ikke erstatte personalet, men kan 

bidra til mer selvstendige pas (opplever mer frihet) og trygghet for både pas og personale. 

Room-mate i fellesareal (eks gang) er dyrt, men kan være aktuelt for tilrettelagte boliger (leiligheter). 

Her må rommet tegnes inn med plassering av møbler, og tegnes inn på nytt dersom f.eks senga 

flyttes. Disse endringene kan man ikke gjøre selv, leverandør må gjøre det. 

Kan virke stigmatiserende i drift, pga kameraet på veggen. Er tovegskommunikasjon her (à la 

jaktradio). 

 

Mobile trygghetsalarmer (Safemate) skal bestå.  

Man kan ha behov for å ringe opp trygghetsalarmen når pas er ute på tur alene, men pr nå er dette 

litt vanskelig tilgjengelig. 

Vi skal ikke ha overlappende alarmer (dvs alarm fra ulike systemer om den samme tingen) 

Kamera kommer i tillegg. Det kan være behov for kamera spesielt ift digitale tilsyn på natt. 

Det finnes muligheter for tovegskommunikasjon. Det blir da en ekstra høyttaler på veggen uavhengig 

av annen VFT. Denne krever strøm. 

Vi bør ha minst 1 superbruker pr avd, pr nå er det 2 stk (kalt ressurspersoner hos oss hittil) pr avd i 

tillegg til Øyvind. 

Bestillinger gjøres enkelt via web-shop (f.eks Øyvind). Innspill: ønsker at alle ansatte skal kunne se 

utvalget/hva som finnes, uten å kunne handle. Kristoffer sjekker. 

Renhold kan ha adgangskort til alle dører, man trenger ikke registrere adgangen deres. Spørsmål: Kan 

renholdskortene automatisk avstille gulvet? Kristoffer tar det med videre 

Opplæring skjer via en opplæringsapp som alle har tilgang til; SkillAid. Der har ledelsen også tilgang til 

å se hvem som har gjennomgått opplæringen. 

24 t Hepro-support er tilgjengelig for alle 

Ansatte må ha eget kort (kan antagelig bruke det vi allerede har, med bilde på). Det vil være 24 t 

gyldighet på kortet, dvs at man må innom en oppdateringsleser når man kommer på jobb. Kanskje 

denne kan være i garderoben? Foreløpig bare et spørsmål, plassering er ikke bestemt.  

Når man er på jobb må man ha med seg kortet, en tag og en tlf. 

Vikarer får vikarkort 

 

Vi må regne med litt innkjøringsproblemer når noe nytt tas i bruk, så også med dette! 
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